PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2017
ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

PEMEX
(pesos) ENERO DE 2017
ENTIDAD: TO9M Pemex Transformacién Industrial SECTOR : 52 Petr6leos Mexicanos
ORIGEN MONTO APLICACION MONTO
TOTAL DE RECURSOS 701,976,932,342 | TOTAL DE RECURSOS 701,976,932,342
INGRESOS PROPIOS 587,345,312,610 | GASTO CORRIENTE 636,998,023,352

VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL
GOBIERNO FEDERAL
DEPRECIACIONES
DISMINUCIONES DE ACTIVOS
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
ACCS.
OTROS ACTIVOS (NETO)
DIFERIDO
AUMENTOS DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PREVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

580,719,312,612
580,719,312,612

6,625,999,998

12,593,354,780

102,038,264,952

41,798,127,260
43,367,343,863

16,872,793,829

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OTRAS EROGACIONES

OPERACIONES INTEREMPRESAS
COMPRA DE MATERIA PRIMA
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS

INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS

DEPRECIACIONES

RESERVAS

PENSIONES Y JUBILACIONES
GASTO DE CAPITAL

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA

OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA

AUMENTOS DE ACTIVO

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

PROPIEDADES

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)
OTROS ACTIVOS

DIFERIDO

DISMINUCIONES DE PASIVO

CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES

CREDITOS DIFERIDOS
DOCUMENTADO

DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO

RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

OTROS

44,764,315,917
1,781,808,132
9,436,600,015
1,591,853
526,419,136,453
519,325,581,046
7,093,555,407

-1,366,127,661
-1,969,863,213
603,735,552
12,593,354,780
43,367,343,863
17,031,446,914

21,369,000,000

978,595,760
20,390,404,240

26,578,462,076

6,544,757,273

20,033,704,803




