## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS PEMEX

(pesos) ENERO DE 2017

ENTIDAD: T9M Pemex Transformación Industrial SECTOR: 52 Petróleos Mexicanos

ORIGEN	MONTO	APLICACIÓN	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	701,976,932,342	TOTAL DE RECURSOS	701,976,932,342
INGRESOS PROPIOS	587,345,312,610	GASTO CORRIENTE	636,998,023,352
VENTA DE BIENES	580,719,312,612	SERVICIOS PERSONALES	44,764,315,917
INTERNAS	580,719,312,612	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,781,808,132
EXTERNAS		SERVICIOS GENERALES	9,436,600,015
VENTA DE SERVICIOS INTERNAS		OTRAS EROGACIONES OPERACIONES INTEREMPRESAS	1,591,853 526,419,136,453
EXTERNAS		COMPRA DE MATERIA PRIMA	519,325,581,046
INGRESOS DIVERSOS	6,625,999,998	SERVICIOS CORPORATIVOS	7,093,555,407
VENTA DE INVERSIONES		SERVICIOS INTEREMPRESAS	
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS		OTROS	
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL		INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA INTERNOS	-1,366,127,661
GOBIERNO FEDERAL	+	EXTERNOS	-1,969,863,213 603,735,552
DEPRECIACIONES	12,593,354,780	DEPRECIACIONES	12,593,354,780
DISMINUCIONES DE ACTIVOS		RESERVAS	43,367,343,863
CAJA		PENSIONES Y JUBILACIONES	17,031,446,914
CUENTAS POR COBRAR INVENTARIOS		GASTO DE CAPITAL	21,369,000,000
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	978,595,760
PROPIEDADES		OBRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES	20,390,404,240
ACCS.		INVERSIÓN FINANCIERA	1
OTROS ACTIVOS (NETO)		AUMENTOS DE ACTIVO	26,578,462,076
DIFERIDO AUMENTOS DE PASIVO	102,038,264,952	CAJA	
CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	41,798,127,260	CUENTAS POR COBRAR	6,544,757,273
PREVISIONES	43,367,343,863	INVENTARIOS	1
CRÉDITOS DIFERIDOS	10,001,010,000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES PROPIEDADES	20,033,704,803
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	16,872,793,829	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)	20,033,704,003
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO	ļ	OTROS ACTIVOS	1
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO		DIFERIDO	1
FEDERAL RESERVAS DE CAPITAL		DISMINUCIONES DE PASIVO	
OTROS		CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS PROVISIONES	1
		CRÉDITOS DIFERIDOS	1
		DOCUMENTADO	1
		DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO	
		RESERVAS DE CAPITAL	
		OTROS	1
		OTROS	
			1
			1
			1
			1
			1
			1
			1
			1
	1		1
			1
	1		1
			1
	1		
	1		1
			1
	1		
	1		1
	1		1